
Департамент образования 

Администрации города Омска 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

 

 

ПРИКАЗ   
  

 

01 сентября 2023 года        № 220/1-ок 
 

 

 

«О порядке организации и проведения  

 школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 в 2023-2024учебном году» 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678, распоряжением Министерства 

образования Омской области № 2910 от 24 августа 2023 года «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году», распоряжением департамента образования 

Администрации г. Омска «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 6 

сентября 2023 года № 171-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады в соответствии с 

графиком утвержденным директором департамента образования 

Администрации города Омска. 

2.Утвердить состав школьного организационного комитета Всероссийской 

олимпиады школьников в БОУ г. Омска «Средняя образовательная школа 

№83» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1) 

3.Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №83» в 2023-2024 учебном году (Приложение 2) 

4.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №83» в 2023-2024 учебном году (Приложение 

3). 

5.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

по предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 4). 



6.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа по каждому образовательному предмету. 

7.Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) о 

согласии на обработку персональных данных обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде. 

8.В установленные сроки передать в информационный центр, в соответствии 

с требованиями к проведению школьного этапа протоколы школьного жюри  

олимпиады по предметам и аналитические отчеты . 

9.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады). 

10.Обеспечить внесение итогов школьного этапа олимпиады в 

информационную систему учёта участия обучающихся Омской области в 

интеллектуальных состязаниях. 

11.Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады на школьном сайте 

в сети «Интернет» и на информационном стенде в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №83». 

12.Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на 

совещании при директоре и на школьных методических объединениях. 

13.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Власову Л.А. 

 

Директор        Л.П. Герман 

 

 

С приказом ознакомлен:



Приложение № 1 

  Утверждаю  

Директор БОУ г. Омска  

«Средняя 

общеобразовательная  

школа № 83» 

_________Л.П. Герман 

«1» сентября 2023г. 

 
 

 

 

Состав   

школьного организационного комитета Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 83» 

 

1. Власова Л.А.-заместитель директора, председатель.  

2. Журбина А.В. 

3. Кулакова Ю.И. 

4. Отт Т.В. 

5. Сарсенбаева С.Т. 

6. Федорченко К.И. 

          7.       Филиппова М.А.



Приложение № 2 

  Утверждаю  

Директор БОУ г. Омска  

«Средняя 

общеобразовательная  

школа № 83» 

_________Л.П. Герман 

«1» сентября 2023 г. 
 

 

 

Состав жюри   

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 83» 

 
Математика. Физика. Информатика. 

Председатель жюри: 

Журбина Алла Викентьевна 

 

 

Учитель математики 

Члены жюри:  

Гайдуцкая Татьяна Ивановна Учитель математики 

Бурягина Татьяна Анатольевна Учитель математики 

Мацкевич Наталья Васильевна Учитель математики 

Стипурина Анастасия Сергеевна Учитель информатики 

 

История.  Обществознание. 

Председатель жюри: 

Филиппова Марина Александровна 

 

Учитель истории, председатель 

Члены жюри:  

Власова Лариса Александровна Учитель истории 

Квасова Агриппина Артемьевна Учитель истории 

Сологубов Владимир Александрович Учитель истории 

Анайтисова Яна Александровна Учитель истории 

 

Физическая культура. 

Председатель жюри: 

Отт Татьяна Владимировна 

 

Учитель физической культуры 

Члены жюри:  

Ульянич Юлия Николаевна Учитель физической культуры 

Пономаренко Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

Швец Екатерина Владимировна  Учитель начальных классов 

Амосенко Юлия Васильевна  Учитель начальных классов 

 

Английский язык. 

Председатель жюри: 

Федорченко Кристина Игоревна 

 

Учитель иностранного языка 

Члены жюри:  



Козяков Александр Сергеевич Учитель иностранного языка 

Савчак Ирина Васильевна 

Антоненко Людмила Николаевна 

Учитель иностранного языка 

 Учитель иностранного языка 

Пономарева Наталья Геннадьевна Учитель иностранного языка 

 

Химия. Биологи. География. 

Председатель жюри: 

Сарсенбаева Сабина Тулегеновна 

Члены жюри: 

 

Учитель биологии 

Шутова Юлия Михайловна Учитель химии 

Туюрова Людмила Васильевна Учитель географии 

Иванова Екатерина Николаевна Учитель географии 

Бурова Наталья Петровна Учитель химии 

 

Русский язык. Литература. 

 

Председатель жюри: 

Аверина Татьяна Анатольевна 

Члены жюри: 

 

Учитель русского языка 

 

Мешалкина Ольга Павловна Учитель  начальных классов 

Корешкова Ольга Александровна Учитель русского языка 

Макуха Лариса Григорьевна Учитель русского языка 

Зимина Светлана Вячеславовна Учитель русского языка 

 

Технология. 

 

Председатель жюри: 

Отт Татьяна Владимировна 

Члены жюри: 

 

Учитель физической культуры 

 

Кулакова Юлия Ивановна Учитель технологии 

Сологубов Владимир Александрович Учитель технологии 

Аляйская Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

Герман Анастасия Сергеевна Педагог дополнительного образования 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

 

Председатель жюри: 

Отт Татьяна Владимировна 

Члены жюри: 

 

Учитель физической культуры 

Ульянич Юлия Николаевна Учитель физической культуры 

Глебова Алла Анатольевна Преподаватель -организатор ОБЖ 

Амосенко Юлия Васильевна Учитель начальных классов 

Синюгина Елена Николаевна Учитель начальных классов 

 

 

Мировая художественная культура. 

Председатель жюри:  



Филиппова Марина Александровна 

Члены жюри: 

Учитель истории 

Курьякова Наталья Викторовна Учитель МХК 

Аляйская Наталья Александровна Учитель начальных классов 

Ахмедова Эльвира Фаизовна Учитель изобразительного искусства 

Герман Анастасия Сергеевна Педагог дополнительного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

  Утверждаю  

Директор БОУ г. Омска  

«Средняя 

общеобразовательная  

школа № 83» 

_________Л.П. Герман 

«1» сентября 2023 г. 
 

 

Состав апелляционной комиссии 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №83» 

 

Математика. Физика. Информатика. 

Председатель апелляционной 

комиссии: 

Журбина Алла Викентьевна 

 

 

Учитель математики 

Члены апелляционной комиссии: 

Гайдуцкая Татьяна Ивановна Учитель математики 

Бурягина Татьяна Анатольевна Учитель математики 

 

История.  Обществознание. 

Председатель  апелляционной  

Филиппова Марина Александровна 

 

Учитель истории, председатель 

комиссии 

Члены апелляционной комиссии: 

Квасова Агриппина Артемьевна Учитель истории 

Сологубов Владимир Александрович Учитель истории 

 

Физическая культура. 

Председатель апелляционной комиссии: 

Отт Татьяна Владимировна 

 

Учитель физической культуры 

Члены апелляционной комиссии: 

Ульянич Юлия Николаевна Учитель физической культуры 

Пономаренко Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

 

Английский язык. 

Председатель апелляционной 

комиссии: 

Федорченко Кристина Игоревна 

 

 

Учитель иностранного языка 

Члены апелляционной комиссии: 

Пономарева Наталь Геннадьевна Учитель иностранного языка 

Савчак Ирина Васильевна Учитель иностранного языка 

 

Химия. Биологи. География. 



Председатель апелляционной комиссии: 

Сарсенбаева Сабина Тулегеновна 

 

Учитель биологии 

Члены  апелляционной комиссии 

Шутова Юлия Михайловна Учитель химии 

Туюрова Людмила Васильевна Учитель географии 

 

Русский язык. Литература. 

Председатель апелляционной комиссии: 

Зимина Светлана Вячеславовна 

 

Учитель русского языка 

Члены апелляционной комиссии: 

Мешалкина Ольга Павловна Учитель  начальных классов 

Корешкова Ольга Александровна Учитель русского языка 

 

Технология. 

Председатель апелляционной комиссии: 

Отт Татьяна Владимировна 

 

Учитель физической культуры 

Члены апелляционной комиссии: 

Кулакова Юлия Ивановна Учитель технологии 

Сологубов Владимир Александрович Учитель технологии 

 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

Председатель апелляционной комиссии: 

Отт Татьяна Владимировна 

 

Учитель физической культуры 

Члены апелляционной комиссии 

 Ульянич Юлия Николаевна Учитель физической культуры 

Глебова Алла Анатольевна Преподаватель -организатор ОБЖ 

 

Мировая художественная культура. 

Председатель апелляционной комиссии: 

Филиппова Марина Александровна 

 

Учитель истории 

Члены апелляционной комиссии: 

Курьякова Наталья Викторовна Учитель МХК 

Аляйская Наталья Александровна Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение №4 

Утверждаю 

Директор БОУ г. Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №83» 

_____________Л.П. Герман 

« 1» сентября 2023 года 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №83» в 

2023-2024 уч. году 

№п/п Наименование предмета олимпиады Сроки проведения 

1 Право 26.09.2023 

2 Русский язык 27.09.2023 

3 Физика СИРИУС 28.09.2023 

4 Английский язык 29.09.2023 

5 История  03.10.2023 

6 Литература 04.10.2023 

7 Химия СИРИУС 05.10.2023 

8 География  06.10.2023 

9 Обществознание 10.10.2023 

10 Биология СИРИУС 12.10.2023 

11 Экономика 13.10.2023 

12 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023 

13 Искусство(мировая художественная 

культура) 

18.10.2023 

14 Математика (4-6 классы) СИРИУС 19.10.2023 

15 Математика (7-11 классы) СИРИУС 20.10.2023 

16 Физическая культура 24.10.2023 

17 Экология  25.10.2023 

18 Информатика СИРИУС 26.10.2023 

19 Технология 27.10.2023 

 

 

 

 


		2023-09-21T15:31:45+0600
	Герман Людмила Петровна




